ARTICULO 93 INCISO O “MECANISMOS DE TURISMO ACCESIBLE”

Ubicacion

Area(s)

; Fecha de Fecha de MeCanis’mo Descripcion del Objetivo del Mecanisnmo Geolocalizacion
. Ejercicio Inicio del termino del accesible responsable
~  periodo que § periodo que se
; seinforma_ _Lrlforma - .
2020 02/01/202 ¢ 31/12/2020 H.Distintivo Blue Flag Cuenta con servicios sanitarios y con Playa El Nifio ZOFEMAT https://gco.gl/maps/eXtb7kSFTXKRBuxb7
0 acceso incluyente a todas las areas con
seguridad, teniendo disponibilidad de
sillas anfibias, rampas, cajones de
estacionamiento exclusivos etc.
2020 02/01/202 | 31/12/2020 Distintivo Blue Flag Cuenta con servicios sanitarios y con Playa Las ZOFEMAT https://goo.gl/maps/gRHrERCIOVeVimhi9
0 acceso incluyente a todas las dreas con | Perlas
seguridad, teniendo disponibilidad de
sillas anfibias, rampas, cajones de
, estacionamiento exclusivos etc.
2020 02/01/202 § 31/12/2020 Distintivo Blue Flag Cuenta con servicios sanitarios y con Playa Chac ZOFEMAT https://goo.gl/maps/mt4UEQI4QWBkZiwz7
0 acceso incluyente a todas las areas con Mool
seguridad, teniendo disponibilidad de
sillas anfibias, rampas, cajones de
estacionamiento exclusivos etc.
2020 02/01/202 | 31/12/2020 Distintivo Blue Flag Cuenta con servicios sanitarios y con Playa Marlin ZOFEMAT https://goo.gl/maps/RTpdBIHI16W2mSEGYS
0 acceso incluyente a todas las areas con
seguridad, teniendo disponibilidad de
sillas anfibias, rampas, cajones de
estacionamiento exclusivos etc.
2020 02/01/202 1§ 31/12/2020 Distintivo Blue Flag Cuenta con servicios sanitarios y con Playa Ballenas | ZOFEMAT
0 acceso incluyente a todas las areas con
seguridad, teniendo disponibilidad de
sillas anfibias, rampas, cajones de
estacionamiento exclusivos etc.
2020 02/01/202 1 31/12/2020 Distintivo Blue Flag Cuenta con servicios sanitarios y con Playa Delfines | ZOFEMAT
0 acceso incluyente a todas las areas con (ih\
seguridad, teniendo disponibilidad de L2
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acceso incluyente a todas las dreas con
seguridad, teniendo disponibilidad de
sillas anfibias, rampas, cajones de
estacionamiento exclusivos etc.

2020

02/01/202
0

31/12/2020

Distintivo Blue Flag

Certificado ambiental otorgado por la
Fundacién para la Educacién Ambiental
(FEE México) a playas concesionadas,
cumpliendo de esta manera con los
criterios establecidos principalimente
con acceso incluyente a todas las dreas
con seguridad, teniendo disponibilidad
de sillas anfibias, rampas, cajones de
estacionamiento exclusivos etc.

Hotel Fiesta
Americana
Condesa

ZOFEMAT

https://go0.gl/maps/ENtBKLEMGchKRHES

2020

02/01/202
0

31/12/2020

Distintivo Blue Flag

Certificado ambiental otorgado por la
Fundacién para la Educacién Ambiental
{FEE México} a playas concesionadas,
cumpliendo de esta manera con los
criterios establecidos .

Hotel Live
Agqua

ZOFEMAT

hitps://goo.gl/maps/YX2Uawbh8hSzkoUvR

2020

02/01/202
0

31/12/2020

Distintivo Blue Flag

Certificado ambiental otorgado por la
Fundacién para la Educacion Ambiental
(FEE México) a playas concesionadas,
cumpliendo de esta manera con los
criterios establecidos.

Hotel
lberostar

ZOFEMAT

hitps://s.page/iberosiar-selecion-cancun?share

2020

02/01/202
0

31/12/2020

Rampas en centros
comerciales

Cuentan con rampas para comodidad
de los usuarios y accesos amplios y
cajones especiales en los
estacionamientos,

Plaza
Kukulcan

DGTM

https://goo.gl/maps/PVa3pTrioriAci956

GBS gy

5

2020

02/01/202
0

31/12/2020

Rampas en centros
comerciales

Cuentan con rampas para comodidad
de los usuarios y accesos amplios y
cajones especiales en los
estacionamientos,

Plaza la Isla

aO5tZuYTdA
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2020 A Ra024(17202 || 31/12/2020 Rampas en centros
0

Cuentan con rampas para comodidad
comerciales

de los usuarios y accesos amplios y
cajones especiales en los
estacionamientos,

Plaza Caracol DGTM

Anexo IV



